
 

OBAVIJEST O OBVEZI IZDAVANJA I PRIMANJA E-RAČUNA OD 1. SRPNJA 2019. 
 
Obavještavamo Vas da sukladno Zakonu o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi 
(NN 94/2018) i Direktivi 2014/55/EU Europskog parlamenta i Vijeća od 1. srpnja 2019. 
godine stupa na snagu obveza izdavanja elektroničkih računa prema obvezniku javne 
nabave, a koja se primjenjuje na Kemijsko-tehnološki fakultet u Splitu (OIB: 99401575594) 
kao obveznika javne nabave.  
 
Kemijsko-tehnološki fakultetu u Splitu je sukladno čl. 6., st. 1. Zakona o elektroničkom 
izdavanju računa u javnoj nabavi (NN 94/2018) obvezan zaprimati i plaćati isključivo e-račune 
koji su sukladni EU normi, a sukladno čl. 6., st. 2. usluge informacijskog posredništva 
zaprimanja i slanja elektroničkih računa dužan je povjeriti Financijskoj agenciji (FINA) i to 
putem servisa e-Račun. 
 
Iz navedenog proizlazi da od 1. srpnja 2019. Kemijsko-tehnološkom fakultetu u Splitu nije 
dozvoljeno zaprimanje, obrađivanje i plaćanje računa u papirnatom obliku putem pošte ili 
skeniranih putem e-pošte. 
 
Molimo gospodarske subjekte koji šalju račune prema Kemijsko-tehnološkom fakultetu u 
Splitu da poduzmu potrebne aktivnosti kako bi se izbjegle poteškoće sa zaprimanjem i 
plaćanjem računa. 
 
S poštovanjem, 
Kemijsko-tehnološki fakultet u Splitu 


